
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

 e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it  

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 

 
Abbiategrasso, 13 maggio 2016 

Prot. n.  

 

DETERMINA A CONTRARRE – Art. 11 D.Lgs 163/2006 
 

ACQUISTO: 
“LIBRETTI PERSONALI ALUNNI E CANCELLERIA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Interministeriale n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  l’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di  
  lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale 

  dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
  amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
  ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
  operatori economici e delle offerte”; 
SENTITA  la richiesta dell’Ufficio Didattica che segnala la scarsa disponibilità di libretti personali alunno per 

l’avvio e la gestione del prossimo anno scolastico, e alcune integrazioni di cancelleria necessarie alla 

chiusura dell’anno corrente; 
VISTO  che l’acquisto è un integrazione alla dotazione attuale dei libretti personali degli alunni e la matrice di 

prima stampa è della ditta: Gruppo Spaggiari S.p.A. 
VISTO   il Regolamento di Contabilità dell’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e  
  forniture; 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2016 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20  
  del 12 gennaio 2016; 

 

DETERMINA 
 

 di procedere attraverso il sito www.acquistiinretepa.it come previsto dalla normativa vigente, all’acquisto con 
affidamento in economia – affidamento diretto del materiale sopra indicato, presso il fornitore in possesso 

della matrici di stampa per l’intestazione dei libretti; 

 CIG Z6F19D848C 
 l’impegno di spesa andrà imputato al Progetto A02-2/1/2 – Spese di Funzionamento Didattico; 

 Ai sensi dell’art. 10 del D.lgs 13/2006 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 
responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. Francesco Valente; 

 
La presente DETERMINA a contrarre sarà esposta all’Albo sul sito dell’Istituto: www.iisbachelet.gov.it. – 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Francesco Valente 

 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/
http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.iisbachelet.gov.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “VITTORIO BACHELET” 

 Cod. Ministeriale MIIS003003 
Istituto Tecnico Commerciale - Liceo Linguistico – Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Via Stignani, 63/65 – 20081 Abbiategrasso – Mi 
 02/9464236 – Fax 02/94960073 - Cod. Fiscale 90000430158 

 e-mail: segreteria@iisbachelet.it  - PEC : MIIS003003@pec.istruzione.it  

Internet: http: www.iisbachelet.gov.it -  www.iisbachelet.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:segreteria@iisbachelet.it
mailto:MIIS003003@pec.istruzione.it
http://www.iisbachelet.gov.it/
http://www.iisbachelet.it/

